



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

26.03.2024
№ 106-ПП

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 26.03.2024 № 106-ПП

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

1. В строке 39:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифры «19» заменить цифрами «33»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 928 687,93	4 381 827,11
4 928 695,58	4 381 826,42
4 928 696,00	4 381 830,69
4 928 688,34	4 381 831,39

».

2. В строке 105 в столбце 7 слова «в районе СТ «Сатурн 3» заменить словами «СТ «Пилот-2».

3. В строке 178 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 928 378,79	4 381 450,52
4 928 379,54	4 381 450,46
4 928 383,94	4 381 450,46
4 928 385,55	4 381 451,16
4 928 383,87	4 381 455,02
4 928 383,75	4 381 455,00
4 928 379,41	4 381 454,89
4 928 379,31	4 381 454,90

».

4. В строке 216:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров».

5. В строке 217:

1) в столбце 2 слова «217и» заменить цифрами «217»;

2) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

3) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

6. В строке 246 в столбце 10 слова «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

7. В строке 250:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров».

8. В строке 252:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров».

9. В строке 270 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа товаров».

10. В строке 292:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 929 451,14	4 374 648,03
4 929 453,36	4 374 652,65
4 929 448,08	4 374 655,20
4 929 445,86	4 374 648,03

».

11. В строке 302 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

12. В строке 397 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

13. В строке 400:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

14. В строке 408:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 9 цифру «9» заменить цифрами «18»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 925 429,73	4 381 349,44
4 925 434,20	4 381 353,26
4 925 432,18	4 381 355,48
4 925 427,71	4 381 351,66

».

15. В строке 540:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

16. В строке 572 в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон».

17. В строке 576:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

18. В строке 596:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

19. В строке 600:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

20. В строке 601:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

21. В строке 602:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

22. В строке 612:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров».

23. В строке 627 в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон».

24. В строке 664:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

25. В строке 671:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

26. В строке 763 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «непродовольственная группа товаров».

27. В строке 780 в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон».

28. В строке 793:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

29. Строку 827 исключить.

30. Строку 874 исключить.

31. В строке 875 в столбце 8 слово «автолавка» заменить словами «торговый развал».

32. В строке 903 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 929 829,41	4 399 606,12
4 929 834,18	4 399 604,61
4 929 835,38	4 399 608,43
4 929 830,62	4 399 609,93

».

33. В строке 988 в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон».

34. В строке 1043:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

35. В строке 1292 в столбце 11 слово «круглогодично» заменить словами «с 01.05 по 30.09».

36. Строки 1335, 1336 исключить.

37. Строку 1338 исключить.

38. В строке 1380:

1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

39. В строке 1701:

1) в столбце 2 букву «и» заменить буквой «т»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».

40. В строке 1845 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

41. В строке 1846 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

42. В строке 1895:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (мясо, мясная продукция)».

43. В строке 1954:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 935 616,44	4 382 705,96
4 935 617,93	4 382 703,20
4 935 628,74	4 382 708,99
4 935 627,24	4 382 711,75

».

44. В строке 2161 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 927 547,27	4 378 320,63

».

45. В строке 2162 столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 927 541,07	4 378 299,24

».

46. В строке 2171 в столбце 13 цифры «4 385 240,63» заменить цифрами «4 375 240,63».

47. В строке 2183 в столбце 11 слова «с 01.06 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

48. В строке 2205 в столбце 12 цифры «4 930 15,47» заменить цифрами «4 930 156,47».

49. В строке 2207:

- 1) в столбце 6 цифры «15» заменить знаком «-»;
- 2) в столбце 7 знак «-» заменить словами «у дома № 4»;
- 3) в столбце 9 цифры «20» заменить цифрами «15».

50. Дополнить строками 2213–2224 следующего содержания:

2213	2213	Ленинский ВМО	-	ул. Хрусталева	187	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4926345,63	Y 4381916,44	-
2214	2214	Ленинский ВМО	-	Городское шоссе	15	-	торговый павильон	72	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4926054,33 4926068,15 4926071,26 4926057,44	Y 4382342,92 4382337,10 4382344,47 4382350,29	-
2215	2215	Ленинский ВМО	-	ул. Хрусталева	33	-	торговый павильон	22,4	услуги общественного питания	круглогодично	X 4929617,60 4929620,80 4929624,40 4929621,24	Y 4380598,22 4380597,29 4380609,91 4380610,87	-
2216	2216	Ленинский ВМО	-	пл. 300-летия Российского флота	-	ГМ-155, паромный пирс № 155	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4933407,33	Y 4380981,30	-
2217	2217г	Гагаринский ВМО	-	Фиолентовское шоссе	-	в районе остановки общественного транспорта «Маяк-2»	торговый павильон	20	продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)	круглогодично	X 4929786,54 4929781,66 4929781 4929785,88	Y 4374874,13 4374875,23 4374872,30 4374871,21	-
2218	2218*	Гагаринский ВМО	-	Монастырское шоссе	-	в районе остановки общественного транспорта «Катюша»	торговый павильон	91	услуги общественного питания	круглогодично	X 4923563,82 4923570,18 4923575,62 4923569,26	Y 4378786,68 4378783,75 4378795,55 4378798,48	-
2219	2219	Нахимовский ВМО (Северная сторона)	-	-	-	Северная бухта, паромный пирс с двумя литерными причалами № 11	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4934817,63	Y 4382306,01	-
2220	2220	Орлиновский ВМО	-	29-й км автодороги Севастополь - Феодосия	-	-	кiosk	17	непродовольственная группа товаров (сувениры)	круглогодично	X 4913028,89 4913033,33 4913031,87 4913030,11 4913026,60	Y 4396228,14 4396232,28 4396234,03 4396232,71 4396230,57	-
2221	2221	Орлиновский ВМО	-	29-й км автодороги Севастополь - Феодосия	-	-	кiosk	8	непродовольственная группа товаров (сувениры)	круглогодично	X 4913028,60 4913030,69 4913028,77 4913026,69	Y 4396227,79 4396225,58 4396223,77 4396225,99	-
2222	2222*	Балаклавский ВМО	-	Монастырское шоссе	15	-	торговый павильон	15	непродовольственная группа товаров (цветы)	круглогодично	X 4922210,58 4922214,05 4922214,35 4922210,85	Y 4379070,94 4379070,63 4379074,96 4379075,25	-

2223	2223*	Качинский ВМО	с. Полошко	ул. Виноградная	-	в районе дома № 31	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров (питьевая вода)	круглогодично	X 4946821,94	Y 4385518,02	-
2224	2224	Нахимовский ВМО	-	ул. Ревякина	2	-	торговый павильон	145	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4931419,23 4931420,67 4931420,19 4931404,70 4931400,68 4931399,24	Y 4382109,10 4382111,26 4382115,43 4382125,72 4382124,54 4382122,37	-

51. Слова «Всего 1743 места размещения НГО» заменить словами «Всего 1750 мест размещения НГО».

».